1

  2023 年８月 16 日

各 位

会 社 名 I T b o o k ホールディングス株式会社

代 表 者 代 表 取 締 役 社 長 前  俊守

 （コード：1447、東証グロース）

問合せ先 執行役員管理本部長兼ＣＦＯ 野間  崇

  （電話番号：03‐6770‐9970）

特別調査委員会の調査報告書受領延期に関するお知らせ

当社は、2023 年６月 16 日付「特別調査委員会設置に関するお知らせ」、2023 年６月 29 日付「特別

調査委員会による調査の進捗に関するお知らせ」、2023 年８月 10 日付「特別調査委員会による調査

の進捗に関するお知らせ（第２報）」、および 2023 年８月 14 日付「第６期（2024 年３月期）第１四

半期報告書の提出期限延長に関する申請書提出に関するお知らせ」に記載のとおり、外部機関より当

社および当社連結子会社の ITbook テクノロジー株式会社（以下、「ITbook テクノロジー」といいま

す。）において、2021 年３月期および 2022 年３月期の会計処理において、一部に疑義があるとの指

摘を受け、外部の有識者で構成される特別調査委員会を設置し調査を行ってまいりました。

当初、2023 年８月 18 日を目途に同委員会の調査結果が当社に報告される予定でありましたが、

ITbook テクノロジーおよび件外調査の対象となったＩＴｂｏｏｋ株式会社における過年度の売上高

の調査に時間を要すると同年８月 15 日に連絡があり、同委員会の取りまとめ等に影響し、以下のと

おり調査報告書の受領を延期することとなりましたので、お知らせいたします。

記

１．特別調査委員会の調査報告書について

上記のとおり、当社は特別調査委員会よる調査報告書の受領を 2023 年８月 18 日から延期し、同

年８月中に受領する予定であります。

なお、現時点で、新たな類似案件の追加はありません。

当該報告書につきましては、プライバシーおよび機密情報保護等の観点から、部分的な非開示措

置を施したのち、速やかに開示する予定であります。

２．今後の見通し

2023 年６月 30 日付開示「第５期（2023 年３月期）有価証券報告書の提出期限延長申請に係る承

認に関するお知らせ」および 2023 年８月 10 日付「特別調査委員会による調査の進捗に関するお知

らせ（第２報）」に記載のとおり、当該有価証券報告書の提出予定日は同年８月 31 日としておりま

す。また、2023 年８月 14 日付「第６期（2024 年３月期）第１四半期報告書の提出期限延長に関す

る申請書提出に関するお知らせ」に記載のとおり、当該四半期報告書の提出予定日は同年９月 14 日

としております。

特別調査委員会から訂正数値を先行受領して訂正作業を進められる予定のため、現時点において、

2

第５期（2023 年３月期）の期末残高を 2023 年８月 25 日に確定する予定であり、これらの提出スケ

ジュールに変更はございません。

株主の皆様をはじめとする投資家、市場関係者およびお取引先の皆様に、多大なご迷惑とご心配を

おかけしますことを、深くお詫び申し上げます。

以上